Mitarbeiter:innendiplome Ausbildung

StB und WP - Ausbildung

StB-Ausbildung / Abgabenrecht

> Wo Bildung weiter geht.

Nr.
201

12

202

203

124

148

16,31

148

16,31

30

21,24

137
23
154
7
133
23
149
8
24
111
32
12
152
3
161
109
13

83

24

36

24

Akademie der Steuerberater:innen und Wirtschaftsprifer:innen GmbH
QBC 2a — Am Belvedere 10 / 1. OG, 1100 Wien, Osterreich
Handelsgericht Wien | UID: ATU 39244705 | FN 69 694 t

Skriptenliste

(aktualisiert 11/2025)

Skriptum

Buchhaltung 1 — Grundlagen und Systematik
(mit Beispielband), Amon/Riezinger

Buchhaltung 2 — Buchung laufender Geschaftsfalle
(mit Beispielband), Hiitter/Perl A.

Buchhaltung 3 — Abschluss und Auswertung

(mit Beispielband) Handler/Wiirfel

Ubungsskriptum Buchhaltung

(mit Belegen), Hiitter

PV 1: Basis Recht & einfache Abrechnungen

(mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis

PV 2: Vertiefung-Abrechnungen

(mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis

PV 3: Spezielle Abrechnungsthemen

(mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis
Bilanzierung

(2 Bde), A. Egger/WenzI

Sozialversicherungsrecht

Steiger

Arbeitsrecht

Schrenk, Hitz

Basis Recht

Englmair/Boscheinen-Duursma

Basis Recht

Englmair/Boscheinen-Duursma

Berufsrecht der Wirtschaftstreuhander

2 Bénde (Bd 1 8/24, Bd Il 8/24), Neischl

Grundziige des Arbeitsrechts fiir Steuerberater
Geiger

Fragen u. Antworten: Fit fiir die miindl. StB/WP-Priifung
Band | Rechtslehre 01/2024 , Band || BWL/RLG 11/2024
Sozialversicherungsrecht: Fragen und Antworten
Steiger

Biirgerliches Recht

Englmair/Boscheinen-Duursma

Insolvenzrecht, inkl. KSW-Fachgutachten zu Unternehmenskrisen

Balik

Privatstiftung

Eiselsberg/Haslwanter

Korperschaftsteuer

Blasina/Schwarzinger

Umsatzsteuer

(2 Bde), Band | Kollmann, Band Il Beispielband Biirgler, Rechtslage 2024
Umgriindungssteuerrecht

A>SW

Stand
Jun. 24

Aug. 24
Jén. 24
Sept. 23
Mar. 24
Aug. 24
Apr. 24
Jun. 24
Mar. 24
Sept. 24
Okt. 24
Okt. 24
Aug. 24
Feb. 24
Nov. 24
Jén. 24
Okt. 24
Jén. 24
Mar. 22
Sept. 22
Dez. 24

Dez. 23

Band 1 Six, Stand Dezember 2023. Beispielband 2 Balber-Peklar, Rechtslage 2023

Bundesabgabenordnung

Koran

Finanzstrafrecht

Hibner

Grundzlige des Verfassungs- und Verwaltungs(straf)rechts mit
Unionsrecht

Pinetz

Verkehrsteuern Grunderwerbsteuer Rechtsgeschéftsgebiihren
Pinetz

Okt. 23
Aug. 24

Jun. 21

Jén. 24

AKADEMIE DER

STEUERBERATER:INNEN UND
WIRTSCHAFTSPRUFER:INNEN

Preis in EUR
Inkl. 10% USt
26,00
42,00
26,00
22,00
24,00
44,00
48,00
40,00
26,00
30,00
35,00
35,00
30,00
18,00
48,00
20,00
26,00
18,00
18,00
21,00
42,00
42,00
29,00
20,00

25,00

25,00

office@akademie-sw.at | akademie-sw.at
Tel +43-1-815 08 50 | Fax +43-1-817 14 37
Bank Austria | IBAN AT641100009494626600 | BIC BKAUATWW

Auswahl

1/2



> Wo Bildung weiter geht.

136
11
81
22
22 120
_§ ..g 30
=a 130
A 11
s 3
< = 57
1 8 21
s 134
11
20,21
105
255
211

A>SW

AKADEMIE DER

STEUERBERATER:INNEN UND
WIRTSCHAFTSPRUFER:INNEN

Grundziige der VWL und Finanzwissenschaft Mar. 24 17,00
Gnan

International Standards on Auditing (2 Bde) Sept. 24 40,00
Prachner

ISA 600: Durchfiihrung der Konzernpriifung Nov. 24 17,00
Prachner

Sonderrechnungslegungsvorschriften Sept. 24 18,00
Rechnungslegung fiir Kreditinstitute, Kandler

Fit fur die miindliche Priifung WP Okt. 19 22,00
Roth/Buchberger

Grundziige des Bank-, Versicherungs- und Kapitalmarktrechts Mar. 23 25,00
(Bd 1 8/20, Bd Il 3/23) Freudenthaler/Tenora/Wiedermann-Ondrej

Fragenkatalog zur IT-Priifung (fur die schriftliche und mindliche Okt. 22 4,00
Abschlusspriifung)

Reimoser, Rothenbuchner

Berufsrecht der Bilanzbuchhaltungsberufe Nov. 22 19,00
Neischl

IT im Rechnungswesen, Qualitatssicherung, Unternehmensfiihrung Jul. 18 17,00
Kutschera

Best Practice - Fallbeispiele aus der bw. Beratungspraxis Jul. 15 40,00

Case Studies vom Diplom Externes Controlling (friiher BW-Manager)

E Kapitalgesellschaften

g Mader
s Y Personengesellschaften
5 Schummer Portofreie Zusendung durch
" ® Allgemeines Unternehmensrecht Management Book Service!
Schummer Bestellung liber unsere Homepage:
' Steuerrecht 21_22 www.akademie-sw.at - Service -
Elleloalr Selllz ol o] Literaturempfehlungen
Steuerrecht fiir das Studium: Fragen-Antworten-Praxisfalle
Per| - Empfehlung fiir die miindliche StB-Priifung Abgabenrecht
U Bankenaufsichtsrecht kompakt
Czerny/Leitgeb
Folgende Skripten dienen als Unterlage bei folgenden Kursen und sind in der Kursgebiihr inkludiert:
. Steuerrecht, Diplom
2 HDEEIBEREE, 1 EeLL 2 LV i Steuersachbeapr)beitung/BiIanzbuchhaItung
3-4 Abgabenrecht, Modul 1-2 2.Teilklausur 20 Osterr. Fachgutachten+
7 Priifungsfragen StB/WP 21 WP-Priifungsfragen/WP-Berufsrecht
8 Birgerliches Recht Il 22 ISA
9 Unternehmensrecht+ 23 ARSV, StB/WP-Ausbildung
10 VWGH+ 24 StB-Berufsrecht+
11 Bankenrecht+ 26-28 Diplom Personalverrechnung Modul 1-3
12-14 Diplom Buchhaltung, Modul 1-3 30 Sonder-Priifungen
15 Bilanzierung, Diplom 31 Basis: Biirgerliches Recht |
Steuersachbearbeitung/Bilanzbuchhaltung
16 Rechtslehre, Diplom 32 Umgriindungen
Steuersachbearbeitung/Bilanzbuchhaltung
17 Diplom ARSV-Recht, Modul 1
Verkaufspreise inkl. 10% USt - Bei einer Bestellung ab EUR 75,00 entfallen die Porto- und Versandkosten.
Name:
Rechnungsadresse:
Datum/Unterschrift:

Akademie der Steuerberater:innen und Wirtschaftsprifer:innen GmbH
QBC 2a — Am Belvedere 10 / 1. OG, 1100 Wien, Osterreich
Handelsgericht Wien | UID: ATU 39244705 | FN 69 694 t

office@akademie-sw.at | akademie-sw.at
Tel +43-1-815 08 50 | Fax +43-1-817 14 37
Bank Austria | IBAN AT641100009494626600 | BIC BKAUATWW

2/2


http://www.akademie-sw.at/

