

Skriptenliste (aktualisiert 11/2025)

	Nr.	Skriptum	Stand	Preis in EUR Inkl. 10% USt	Auswahl
Mitarbeiter:innendiplome Ausbildung	201	Buchhaltung 1 – Grundlagen und Systematik (mit Beispielband), Amon/Riezinger	Jun. 24	26,00	
	202	Buchhaltung 2 – Buchung laufender Geschäftsfälle (mit Beispielband), Hütter/Perl A.	Aug. 24	42,00	
	203	Buchhaltung 3 – Abschluss und Auswertung (mit Beispielband) Handler/Würfel	Jän. 24	26,00	
	26	Übungsskriptum Buchhaltung (mit Belegen), Hütter	Sept. 23	22,00	
	221 26	PV 1: Basis Recht & einfache Abrechnungen (mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis	Mär. 24	24,00	
	222 27	PV 2: Vertiefung-Abrechnungen (mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis	Aug. 24	44,00	
	223	PV 3: Spezielle Abrechnungsthemen (mit Beispielen, Abrechnungen, ect.), Hochweis	Apr. 24	48,00	
	204	Bilanzierung (2 Bde), A. Egger/Wenzl	Jun. 24	40,00	
	127	Sozialversicherungsrecht Steiger	Mär. 24	26,00	
	124 17	Arbeitsrecht Schrenk, Hitz	Sept. 24	30,00	
	148 16,31	Basis Recht Englmair/Boscheinen-Duursma	Okt. 24	35,00	
StB und WP - Ausbildung	148 16,31	Basis Recht Englmair/Boscheinen-Duursma	Okt. 24	35,00	
	30 21,24	Berufsrecht der Wirtschaftstreuhänder 2 Bände (Bd I 8/24, Bd II 8/24), Neischl	Aug. 24	30,00	
	137 23	Grundzüge des Arbeitsrechts für Steuerberater Geiger	Feb. 24	18,00	
	154	Fragen u. Antworten: Fit für die mündl. StB/WP-Prüfung Band I Rechtslehre 01/2024 , Band II BWL/RLG 11/2024	Nov. 24	48,00	
	133 23	Sozialversicherungsrecht: Fragen und Antworten Steiger	Jän. 24	20,00	
	149	Bürgerliches Recht Englmair/Boscheinen-Duursma	Okt. 24	26,00	
	24	Insolvenzrecht, inkl. KSW-Fachgutachten zu Unternehmenskrisen Balik	Jän. 24	18,00	
	111 32	Privatstiftung Eiselsberg/Haslwanter	Mär. 22	18,00	
StB-Ausbildung / Abgabenrecht	12	Körperschaftsteuer Blasina/Schwarzinger	Sept. 22	21,00	
	152	Umsatzsteuer (2 Bde), Band I Kollmann, Band II Beispielband Bürgler, Rechtslage 2024	Dez. 24	42,00	
	161	Umgründungssteuerrecht Band 1 Six, Stand Dezember 2023. Beispielband 2 Balber-Peklar, Rechtslage 2023	Dez. 23	42,00	
	109	Bundesabgabenordnung Koran	Okt. 23	29,00	
	13	Finanzstrafrecht Hübner	Aug. 24	20,00	
	83 24	Grundzüge des Verfassungs- und Verwaltungs(straf)rechts mit Unionsrecht Pinetz	Jun. 21	25,00	
S	36 24	Verkehrsteuern Grunderwerbsteuer Rechtsgeschäftsgebühren Pinetz	Jän. 24	25,00	

> Wo Bildung weiter geht.



	136	Grundzüge der VWL und Finanzwissenschaft	Mär. 24	17,00		
	81 22	International Standards on Auditing (2 Bde) Prachner	Sept. 24	40,00		
ung /	120 30	ISA 600: Durchführung der Konzernprüfung Prachner	Nov. 24	17,00		
WP – Ausbildung / Abschlussprüfung	130 11	Sonderrechnungslegungsvorschriften Rechnungslegung für Kreditinstitute, Kandler	Sept. 24	18,00		
1 2	57 21	Fit für die mündliche Prüfung WP Roth/Buchberger	Okt. 19	22,00		
WP	134 11	Grundzüge des Bank-, Versicherungs- und Kapitalmarktrechts (Bd I 8/20, Bd II 3/23) Freudenthaler/Tenora/Wiedermann-Ondrej	Mär. 23	25,00		
	11 20,21	Fragenkatalog zur IT-Prüfung (für die schriftliche und mündliche Abschlussprüfung) Reimoser, Rothenbuchner	Okt. 22	4,00		
	105	Berufsrecht der Bilanzbuchhaltungsberufe Neischl	Nov. 22	19,00		
	255	IT im Rechnungswesen, Qualitätssicherung, Unternehmensführung Kutschera	Jul. 18	17,00		
	211	Best Practice - Fallbeispiele aus der bw. Beratungspraxis Case Studies vom Diplom Externes Controlling (früher BW-Manager)	Jul. 15	40,00		
a de	9	Kapitalgesellschaften Mader				
Sonstige	9	Personengesellschaften Schummer	Portofreie Zusendung durch Management Book Service! Bestellung über unsere Homepage:			
ÿ	9	Allgemeines Unternehmensrecht Schummer				
	19	Steuerrecht 21_22 Bieber/Kofler/Tumpel	<u>www.akademie-sw.at</u> - Service - Literaturempfehlungen			
		Steuerrecht für das Studium: Fragen-Antworten-Praxisfälle Perl - Empfehlung für die mündliche StB-Prüfung Abgabenrecht	Etteraturempremangen			
	11	Bankenaufsichtsrecht kompakt Czerny/Leitgeb				

Folgende Skripten dienen als Unterlage bei folgenden Kursen und sind in der Kursgebühr inkludiert:

2	Abgabenrecht, Modul 2 1.Teilklausur	19	Steuerrecht, Diplom Steuersachbearbeitung/Bilanzbuchhaltung	
3-4	Abgabenrecht, Modul 1-2 2.Teilklausur	20	Österr. Fachgutachten+	
7	Prüfungsfragen StB/WP	21	WP-Prüfungsfragen/WP-Berufsrecht	
8	Bürgerliches Recht II	22	ISA	
9	Unternehmensrecht+	23	ARSV, StB/WP-Ausbildung	
10	VwGH+	24	StB-Berufsrecht+	
11	Bankenrecht+	26-28	Diplom Personalverrechnung Modul 1-3	
12-14	Diplom Buchhaltung, Modul 1-3	30	Sonder-Prüfungen	
15	Bilanzierung, Diplom Steuersachbearbeitung/Bilanzbuchhaltung	31	Basis: Bürgerliches Recht I	
16	Rechtslehre, Diplom Steuersachbearbeitung/Bilanzbuchhaltung	32	Umgründungen	
17	Diplom ARSV-Recht, Modul 1			

Verkaufspreise inkl. 10% USt – Bei einer Bestellung ab EUR 75,00 entfallen die Porto- und Versandkosten.

Name:
Rechnungsadresse:
Datum/Unterschrift: